
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 4 _ SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI - ISTRUZIONE - CULTURA - SPETTACOLO - 
SPORT - TURISMO - CONTENZIOSO

UFFICIO SOCIO ASSISTENZIALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 422 / 2024

OGGETTO: FONDO REGIONALE PER IL REDDITO DI INCLUSIONE SOCIALE (REIS) 
PARTE  I  "AGIUDU  TORRAU"  -  ANNUALITA'  2024.  APPROVAZIONE 
GRADUATORIA PROVVISORIA DEGLI AVENTI DIRITTO E DEGLI ESCLUSI.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
DOTT. GIANCARLO LAPICCA

Premesso che: con deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 24.01.2024, regolarmente 
esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2024, 
nonché per il triennio 2024_2026 e contestualmente i Dirigenti sono stati autorizzati ad 
adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli 
obiettivi dello stesso;
VISTO:
· Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, con il quale è stato approvato il Testo Unico delle 
leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;
· L'articolo 107 del citato Testo Unico che disciplina le funzioni e i compiti  dei dirigenti,  
attribuendo agli stessi la competenza ad adottare i provvedimenti gestionali ivi compresa 
l’assunzione degli impegni di spesa;
·  L'articolo  183 del  citato  Testo  Unico che disciplina le  procedure  di  assunzione degli  
impegni di spesa;
·  L’articolo  184 del  citato  Testo Unico che disciplina le  procedure di  liquidazione della 
spesa;
· Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e in particolare gli articoli 4 e 13;
·  La  legge  8  agosto  1990  n.  241,  recante  nuove  norme  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e diritto accesso ai documenti amministrativi;
·  Il  Decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33  concernente  il  “Riordino  della  disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di  
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
· Il Decreto Sindacale n. 6 del 08/04/2024 con il quale sono state attribuite al firmatario del 
presente provvedimento le funzioni di Responsabile dell’Area; · Lo Statuto Comunale;
· Il vigente Regolamento di Contabilità;
· Il Decreto Legislativo 23 gennaio 2011 n. 118 come modificato dal Decreto Legislativo 10 
agosto 2014 n. 126;

copia informatica per consultazione



· Vista la Legge di Stabilità 2016, commi 501 e 502;
·  La Deliberazione del  Consiglio Comunale n. 46 del  15/12/2023 con la quale è stato  
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024 – 2026;

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:
-  la  Legge  8  novembre  2000  n.  328  "Legge  quadro  per  la  realizzazione  del  sistema 
integrato di interventi e servizi sociali"; 
- la Legge Regionale n. 23/05 concernente il “Sistema integrato dei Servizi alla persona”,  
la quale all’art. 30 garantisce i livelli essenziali di assistenza attraverso misure di contrasto 
alla povertà e di sostegno al reddito prevedendo specificamente all'art. 33 che la Regione 
Sardegna possa adottare politiche e interventi specifici di contrasto all'esclusione sociale e 
della povertà; 
- la  Legge Regionale  n°  18  del  2  agosto  2016 “Reddito  di  inclusione sociale.  Fondo 
regionale per il reddito di inclusione sociale - Agiudu torrau”, con cui la Regione Sardegna 
ha istituito il R.E.I.S. quale misura idonea a promuovere e finanziare azioni integrate di 
lotta alla povertà e per contrastare l'esclusione sociale, utile alla composizione dei diritti 
sociali  fondamentali  e  inderogabili  dei  cittadini,  in  favore  di  famiglie  in  condizione  di  
difficoltà economica;
- il Decreto Legge n. 48 del 4 maggio 2023, convertito con modificazioni dalla Legge n. 85  
del 3 luglio 2023, recante “Misure urgenti per l’inclusione sociale e l’accesso al mondo del  
lavoro”, con il quale, in sostituzione della misura nazionale di contrasto alla povertà del 
Reddito di  Cittadinanza, sono state introdotte le due nuove misure: il  "Supporto per la 
Formazione  e  il  Lavoro"  e  l’"Assegno  di  Inclusione"  (denominati  SFL  e  ADI), 
rispettivamente a decorrere dal 1° settembre 2023 e dal 1° gennaio 2024; 
-  la  Delibera della  Giunta Regionale n.  4/39 del  15 febbraio 2024 con cui  sono state 
approvate in via definitiva le “Linee Guida REIS per il triennio 2024 – 2026” disciplinanti le 
modalità di attuazione della misura regionale e, in particolare, i requisiti di ammissione alla 
misura, le modalità di presentazione della domanda di ammissione, il valore del budget di  
inclusione e la compatibilità di questa con le misure nazionali; 
-  la Circolare n. 12 trasmessa dalla Direzione Generale delle Politiche Sociali della RAS 
con nota Prot. n. 3272 del 22/02/2024 avente ad oggetto "Reddito di inclusione sociale di 
cui alla L.R. n. 18/2016 – DGR 46/36 del 22 dicembre 2023 e 4/39 del 15 febbraio 2024",  
con la quale la Regione Sardegna, al fine di rendere celeri e uniformi su tutto il territorio  
regionale  le  procedure  di  pubblicazione  dell’Avviso  e  l'attuazione  della  misura,  ha 
trasmesso  ai  Comuni  i  modelli-format  dell’Avviso  pubblico  REIS  2024  e  della  relativa 
modulistica;

CONSIDERATO  che la  Regione Autonoma della  Sardegna opera  attivamente  affinché 
ogni  nucleo  familiare,  anche  formato  da  un  solo  componente,  residente  nel  territorio 
isolano, superi  la condizione di  povertà  e sia posto in condizione di  accedere ai  beni  
essenziali  e  di  partecipare  dignitosamente  alla  vita  sociale,  disponendo  di  un  reddito 
sufficiente a garantire l’emancipazione, l’autonomia economica e il diritto alla felicità della 
vita;

CONSIDERATO  che  per  raggiungere  queste  finalità,  la  Regione  ha  istituito,  con  la 
succitata Legge regionale 2 agosto 2016, n. 18, il REIS, Reddito di Inclusione Sociale, in 
favore  di  famiglie  in  condizione  di  difficoltà  economica  quale  strumento  utile  alla 
composizione dei diritti sociali fondamentali e inderogabili dei cittadini;

PRESO ATTO che con delibera della Giunta Regionale numero 4/39 del 15 febbraio 2024 
sono state approvate in via definitiva le Linee Guida REIS per il triennio 2024 – 2026;

RILEVATO che le suddette Linee guida definiscono i requisiti di ammissione alla misura, le 
modalità di presentazione della domanda di ammissione, il valore del budget di inclusione;

copia informatica per consultazione



CONSIDERATO che compete ai Comuni l’attuazione della misura;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 161 del 05/03/2024 avente ad oggetto: “Reddito 
di inclusione sociale – fondo regionale per il reddito di inclusione sociale – Agiudu torrau, 
di  cui  alla  L.R.  n.  18/2016.  Apertura  termini  per  la  presentazione  delle  domande  per 
l’annualità 2024” con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico e la relativa modulistica 
per  la  presentazione  delle  domane  di  ammissione  alla  misura  regionale  di  contrasto 
all’esclusione  sociale  e  alla  povertà  denominata  R.E.I.S,  fissando  il  periodo  di 
presentazione delle istanze dalla data di pubblicazione dell’Avviso pubblico al 30/04/2024;

CONSIDERATO che entro il mese di giugno 2024 il Comune dovrà trasmettere il valore 
del fabbisogno comunale complessivo dei nuclei ammissibili alla misura REIS 2024;

CONSIDERATO  che il  Comune ha provveduto a effettuare le verifiche di  competenza, 
rispetto ai requisiti auto dichiarati in sede di domanda;

CONSIDERATO che tutti i nuclei sono posti in graduatoria sulla base del valore crescente 
dell’ISRE, calcolato secondo la formula ISR diviso scala di equivalenza, comprensiva delle 
maggiorazioni; 

CONSIDERATO  che tutte le istanze in possesso dei requisiti di ammissione sono state 
collocate nella graduatoria come “Ammissibili”;

CONSIDERATO  che i  nuclei  in attesa di esito di  ammissione all’Assegno di inclusione 
(ADI) sono collocati in graduatoria come “Ammissibili con riserva”, in attesa del definitivo 
esito di ammissione alla Misura nazionale ADI;

CONSIDERATO  che  i  nuclei  in  attesa  di  integrazione  documentale  sono  collocati  in 
graduatoria come “Ammissibili con riserva”, in attesa della trasmissione della integrazione 
documentale richiesta;

CONSIDERATO che in caso di parità di valore ISRE è stata data priorità ai valori ISEE 
inferiore;  in  caso di  ulteriore parità  verrà data priorità  al  maggior valore della  scala di  
equivalenza comprensiva delle maggiorazioni, così come specificato all’art. 3 dell’Avviso 
Pubblico “REIS 2024” – Graduatoria di ammissione”;

CONSIDERATO che a ciascun nucleo ammesso nella graduatoria REIS è assegnato un 
budget annuo di inclusione;

CONSIDERATO che il Budget annuo di inclusione coinvolge l’intero nucleo familiare ed è 
formato  da una componente  finanziaria  (contributo  economico)  e  da  una componente 
rappresentata  da  servizi  e  interventi  di  natura  assistenziale  e  a  favore  dell’inclusione 
sociale e lavorativa (componente progettuale);

CONSIDERATO  che  il  valore  del  contributo  economico  è  pari  al  70%  del  valore 
complessivo  del  budget  di  inclusione  ma  non  potrà  comunque  essere  superiore  alla 
somma mensile di euro 1.100,00;

CONSIDERATO che la componente finanziaria individuata al momento del riconoscimento 
del diritto viene erogata per 12 mensilità con decorrenza luglio 2024 e sino a giugno 2025;

CONSIDERATO che la quota progettuale è pari al 30% del valore complessivo del budget 
annuo di inclusione;

copia informatica per consultazione



CONSIDERATO che il valore complessivo dei budget di inclusione di tutti i nuclei ammessi 
in graduatoria rappresenta il fabbisogno finanziario comunale che verrà comunicato alla 
Regione Sardegna entro giugno 2024;

CONSIDERATO che la Regione determinerà il fabbisogno complessivo richiesto da tutti i 
Comuni entro i termini previsti dalle Linee Guida RAS 2024-2026;

CONSIDERATO che nel caso in cui le risorse stanziate nel bilancio regionale non siano 
sufficienti a soddisfare l’intero fabbisogno comunicato dai Comuni entro i termini previsti 
dalle  Linee  Guida,  le  risorse  verranno  assegnate  secondo  l’incidenza  percentuale  del 
fabbisogno di ciascun Comune richiedente, ponderato sulla base dell’Indice di vulnerabilità  
sociale  e  materiale  (IVSm)  calcolato  dall'Istat,  sul  totale  del  fabbisogno  “ponderato” 
complessivo di tutti i Comuni, determinato sul valore delle risorse effettivamente stanziate, 
secondo la formula:
• Budget assegnato al Comune Y = (Stanziamento regionale) diviso (Fabbisogno regionale 
“ponderato”) moltiplicato (Fabbisogno Comune “ponderato” Y).

CONSIDERATO che il budget di inclusione è assegnato, in ordine di graduatoria, a tutti i 
nuclei  beneficiari,  fino  ad  esaurimento  della  disponibilità  finanziaria  assegnata  dalla 
Regione;

CONSIDERATO che nel caso in cui la Regione assegni somme pari all’intero fabbisogno 
comunale, tutti i nuclei ritenuti “Ammissibili” verranno definitivamente ammessi alla misura;

CONSIDERATO che in caso di trasferimenti inferiori, in caso di rinunce o decadenze dal 
beneficio, si procederà con lo scorrimento delle graduatorie nel limite delle risorse che si 
renderanno via via disponibili;

CONSIDERATO  che  in  ordine  di  graduatoria  e  nel  limite  delle  somme  disponibili,  il  
Servizio  sociale  professionale  comunale  convoca  i  nuclei  familiari  beneficiari  per 
l’elaborazione del Progetto di inclusione;

CONSIDERATO  che  il  beneficio  verrà  erogato  a  mezzo  bonifico  bancario  sul  conto 
corrente intestato o cointestato al soggetto richiedente;

CONSIDERATO  che il  Comune effettuerà i controlli  di legge a campione per verificare 
l’attendibilità delle dichiarazioni rese;

DATO ATTO CHE sono pervenute in totale n. 54 domande di cui: n. 15 ammissibili, n. 31 
ammissibili  con riserva (di cui n. 5 in attesa esito ADI e n. 26 in attesa di integrazione 
documentale) e n. 8 non ammissibili in quanto non in possesso dei requisiti di accesso 
richiesti;

CONSIDERATO  pertanto  che  l’ammissibilità  e  l’importo  dei  contributi  disposti  è  stato 
determinato sulla base della certificazione ISEE 2024; 

CONSIDERATO  che  a  norma  degli  artt.  75  e  76  del  D.P.R.  28/12/2000,  n.  445  e 
successive modificazioni e integrazioni, chi rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi 
del codice penale e delle leggi speciali in materia e decade dai benefici eventualmente 
conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera;

RITENUTO  OPPORTUNO procedere  con  l'approvazione  della  graduatoria  provvisoria 
allegata alla presente (Allegato “A”) del bando R.E.I.S. annualità 2024 di cui all'oggetto, 

copia informatica per consultazione



predisposta dall’Ufficio Servizi Sociali sulla base delle sopra indicate disposizioni RAS; 

CONSIDERATO che  la  graduatoria  comunale,  approvata  con  atto  determinativo  del 
Responsabile dell’Area, sarà resa pubblica mediante pubblicazione nel sito del Comune di 
Carloforte all’indirizzo https://comune.carloforte.su.it/it , nel rispetto delle disposizioni di cui 
al GDPR 679/2016;

DATO ATTO che la graduatoria provvisoria in oggetto sarà pubblicata nella sezione albo 
pretorio del Comune di Carloforte per un periodo di 10 giorni consecutivi, durante i quali  
potranno  essere  presentati  presso  l’Ufficio  Servizi  Sociali  del  Comune  di  Carloforte 
eventuali  ricorsi  in  opposizione.  Qualora  entro  tale  termine non pervengano ricorsi,  la 
graduatoria assumerà carattere definitivo; 

CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1 della 
Legge 7 Agosto 1990 n. 241, è il Dott. Giancarlo Lapicca;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. DI  DARE  ATTO che  tramite  l’Avviso  Pubblico  comunale  per  l’acquisizione  delle 
domande  di  accesso  alla  misura  R.E.I.S.  parte  I  annualità  2024,  con  scadenza  al 
30/04/2024,  sono  pervenute  in  totale  n.  54  domande di  cui:  n.  15  ammissibili,  n.  31 
ammissibili  con riserva (di cui n. 5 in attesa esito ADI e n. 26 in attesa di integrazione 
documentale) e n. 8 non ammissibili in quanto non in possesso dei requisiti di accesso 
richiesti;

2. DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa, la graduatoria provvisoria REIS 2024 
parte  prima  allegata  alla  presente  sotto  la  lettera  “A”  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale,  contenente  come  identificativo  il  numero  del  protocollo  delle  richieste, 
rendendo non intellegibili i dati personali e reddituali, come previsto dall’art. 4, comma 4 
del D.lgs. 33/2013;

3. DI DARE ATTO che la stessa graduatoria con i nominativi dei beneficiari è agli atti  
dell’Ufficio Servizi Sociali;

4. DI PROCEDERE alla pubblicazione della graduatoria sul sito istituzionale del Comune, 
nelle sezioni Albo Pretorio e Amministrazione trasparente;

5. DI  DARE ATTO che  la  graduatoria  provvisoria  in  oggetto  sarà  pubblicata  nell’albo 
pretorio del Comune di Carloforte per un periodo di 10 giorni consecutivi, durante i quali  
potranno  essere  presentati  presso  l’Ufficio  Servizi  Sociali  del  Comune  di  Carloforte 
eventuali  ricorsi  in  opposizione.  Qualora  entro  tale  termine non pervengano ricorsi,  la 
graduatoria assumerà carattere definitivo; 

6. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art.  3 della legge n. 241/1990 che il  responsabile 
dell'Area è il dott. Giancarlo Lapicca;

7. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

copia informatica per consultazione

https://comune.carloforte.su.it/it


Lì, 28/05/2024 IL RESPONSABILE DI AREA
LAPICCA GIANCARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



N. protocollo ISEE ISR (b)

VALORE 
SCALA 

EQUIVALE
NZA

ISRE

BUDGET DI 
INCLUSIONE       

(70% contributo 
economico annuale 

+ 30% quota 
progetto)

COMPONENTE 
FINANZIARIA = 

70% BUDGET DI 
INCLUSIONE 

(CONTRIBUTO 
ECONOMICO 

ANNUO)

COMPONENTE 
PROGETTUALE 

= 30% BUDGET 
INCLUSIONE 

(QUOTA PROGETTO)

1 3024 del 12/03/2024 0,00 € 0,00 € 1,57 0,00 € 9.420,00 € 6.594,00 € 2.826,00 €
2 4940 del 24/04/2024 0,00 € 0,00 € 1,57 0,00 € 9.420,00 € 6.594,00 € 2.826,00 €
3 4326 del 11/04/2024 0,00 € 0,00 € 1,00 0,00 € 6.000,00 € 4.200,00 € 1.800,00 €
4 4945 del 24/04/2024 0,00 € 0,00 € 1,00 0,00 € 6.000,00 € 4.200,00 € 1.800,00 €
5 4989 del 26/04/2024 0,00 € 0,00 € 1,00 0,00 € 6.000,00 € 4.200,00 € 1.800,00 €
6 3119 del 13/03/2024 815,60 € 0,00 € 1,00 0,00 € 6.000,00 € 4.200,00 € 1.800,00 €
7 5124 del 30/04/2024 3.317,16 € 0,00 € 2,04 0,00 € 12.240,00 € 8.568,00 € 3.672,00 €
8 4259 del 10/04/2024 331,00 € 331,00 € 1,00 331,00 € 5.669,00 € 3.968,30 € 1.700,70 €
9 5003 del 26/04/2024 875,54 € 651,94 € 1,00 651,94 € 5.348,06 € 3.743,64 € 1.604,42 €
10 3363 del 19/03/2024 2.335,36 € 925,56 € 1,00 925,56 € 5.074,44 € 3.552,11 € 1.522,33 €
11 4944 del 24/04/2024 1.157,20 € 1.816,80 € 1,57 1.157,20 € 7.603,20 € 5.322,24 € 2.280,96 €
12 3989 del 04/04/2024 3.364,99 € 3.751,56 € 3,04 1.234,07 € 14.488,44 € 10.141,91 € 4.346,53 €
13 3405 del 20/03/2024 1.432,60 € 3.524,20 € 2,46 1.432,60 € 11.235,80 € 7.865,06 € 3.370,74 €
14 3999 del 04/04/2024 1.720,00 € 1.720,00 € 1,00 1.720,00 € 4.280,00 € 2.996,00 € 1.284,00 €
15 4262 del 10/04/2024 1.966,08 € 4.010,80 € 2,04 1.966,08 € 8.229,20 € 5.760,44 € 2.468,76 €
16 3406 del 20/03/2024 1.990,00 € 1.990,00 € 1,00 1.990,00 € 4.010,00 € 2.807,00 € 1.203,00 €
17 3650 del 26/03/2024 2.356,65 € 7.447,00 € 3,16 2.356,65 € 11.513,00 € 8.059,10 € 3.453,90 €
18 3799 del 29/03/2024 2.417,07 € 3.794,80 € 1,57 2.417,07 € 5.625,20 € 3.937,64 € 1.687,56 €
19 4180 del 09/04/2024 6.687,39 € 3.883,40 € 1,57 2.473,50 € 5.536,60 € 3.875,62 € 1.660,98 €
20 5031 del 29/04/2024 3.276,40 € 4.020,00 € 1,50 2.680,00 € 4.980,00 € 3.486,00 € 1.494,00 €
21 4170 del 09/04/2024 2.749,60 € 2.749,60 € 1,00 2.749,60 € 3.250,40 € 2.275,28 € 975,12 €
22 4039 del 05/04/2024 2.950,00 € 2.950,00 € 1,00 2.950,00 € 3.050,00 € 2.135,00 € 915,00 €
23 4695 del 18/04/2024 2.996,35 € 2.996,35 € 1,00 2.996,35 € 3.003,65 € 2.102,56 € 901,10 €
24 4870 del 23/04/2024 3.600,00 € 3.600,00 € 1,00 3.600,00 € 2.400,00 € 1.680,00 € 720,00 €
25 3934 del 03/04/2024 8.631,47 € 3.600,00 € 1,00 3.600,00 € 2.400,00 € 1.680,00 € 720,00 €
26 3644 del 26/03/2024 3.791,08 € 5.952,00 € 1,57 3.791,08 € 3.468,00 € 2.427,60 € 1.040,40 €
27 3023 del 12/03/2024 4.138,73 € 6.497,81 € 1,57 4.138,73 € 2.922,19 € 2.045,53 € 876,66 €
28 3022 del 12/03/2024 4.166,11 € 4.166,11 € 1,00 4.166,11 € 1.833,89 € 1.283,72 € 550,17 €
29 4787 del 22/04/2024 4.372,06 € 8.919,00 € 2,04 4.372,06 € 3.321,00 € 2.324,70 € 996,30 €
30 4168 del 09/04/2024 4.671,98 € 7.335,00 € 1,57 4.671,97 € 2.085,00 € 1.459,50 € 625,50 €
31 5067 del 29/04/2024 5.482,16 € 9.737,60 € 2,04 4.773,33 € 2.502,40 € 1.751,68 € 750,72 €

ALLEGATO A
ISTANZE AMMISSIBILI/AMMISSIBILI CON RISERVA

NOTE 

Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)
Ammissibile con riserva (in attesa esito ADI)

Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)

Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)
Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)
Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)
Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)
Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)

Ammissibile
Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)
Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)
Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)
Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)
Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)

Ammissibile con riserva (in attesa esito ADI)
Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)
Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)

Ammissibile
Ammissibile
Ammissibile

Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)
Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)

Ammissibile
Ammissibile con riserva (in attesa esito ADI)

Ammissibile
Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)
Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)
Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)
Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)

Ammissibile
Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)

copia informatica per consultazione



32 3321 del 19/03/2024 4.850,00 € 4.850,00 € 1,00 4.850,00 € 1.150,00 € 805,00 € 345,00 €
33 4859 del 23/04/2024 4.850,00 € 4.850,00 € 1,00 4.850,00 € 1.150,00 € 805,00 € 345,00 €
34 3143 del 14/03/2024 4.852,35 € 9.898,80 € 2,04 4.852,35 € 2.341,20 € 1.638,84 € 702,36 €
35 4583 del 17/04/2024 4.898,67 € 7.348,00 € 1,50 4.898,67 € 1.652,00 € 1.156,40 € 495,60 €
36 3447 del 21/03/2024 4.993,00 € 12.832,00 € 2,57 4.993,00 € 2.588,00 € 1.811,60 € 776,40 €
37 3676 del 26/03/2024 5.044,33 € 15.385,20 € 3,05 5.044,33 € 2.914,80 € 2.040,36 € 874,44 €
38 3365 del 19/03/2024 5.064,20 € 13.015,00 € 2,57 5.064,20 € 2.405,00 € 1.683,50 € 721,50 €
39 3704 del 27/03/2024 5.141,96 € 12.649,21 € 2,46 5.141,96 € 2.110,79 € 1.477,55 € 633,24 €
40 3364 del 19/03/2024 5.237,71 € 8.223,20 € 1,57 5.237,71 € 1.196,80 € 837,76 € 359,04 €
41 5072 del 29/04/2024 6.423,73 € 7.991,00 € 1,50 5.327,33 € 1.009,00 € 706,30 € 302,70 €
42 5062 del 29/04/2024 5.335,59 € 9.444,00 € 1,77 5.335,59 € 1.176,00 € 823,20 € 352,80 €
43 4163 del 09/04/2024 5.350,00 € 5.350,00 € 1,00 5.350,00 € 650,00 € 455,00 € 195,00 €
44 3135 del 14/03/2024 6.287,89 € 13.969,04 € 2,54 5.499,62 € 1.270,96 € 889,67 € 381,29 €
45 3104 del 13/03/2024 5.872,61 € 9.220,00 € 1,57 5.872,61 € 200,00 € 140,00 € 60,00 €
46 4646 del 18/04/2024 5.902,55 € 12.041,20 € 2,04 5.902,55 € 198,80 € 139,16 € 59,64 €

N. protocollo ISEE ISR (b)

VALORE 
SCALA 

EQUIVALE
NZA

ISRE

1 3745 del 28/03/2024 0,00 € 0,00 € 1,00 0,00 €

2 5081 del 29/04/2024 420,40 € 0,00 € 1,50 0,00 €

3 3331 del 19/03/2024 5.948,09 € 2.458,51 € 2,04 1.205,15 €

4 3972 del 04/04/2024 2.421,00 € 2.421,00 € 1,00 2.421,00 €

5 3635 del 26/03/2024 8.569,13 € 11.049,80 € 3,35 3.298,45 €

6 3748 del 28/03/2024 7.572,51 € 14.090,50 € 2,07 6.807,00 €

7 4799 del 22/04/2024 8.526,52 € 30.988,40 € 3,96 7.825,35 €

8 4931 del 24/04/2024 10.316,84 € 16.154,04 € 1,57 10.289,20 €

Incompatibilità ADI - REIS  (Avviso Pubblico e Linee guida RAS (art. 1.6 ))

Non sussiste requisito di disponibilità patrimoniali immobiliari                                                                                                                                                               
(Avviso pubblico art. 1.3 - Valore patrimonio immobiliare sopra soglia RAS)

Non sussiste requisito di residenza (Avviso pubblico art. 1.1.; Linee guida RAS art. 1.1.)

Non sussiste requisito di disponibilità patrimoniali immobiliari                                                                                                                                                               
(Avviso pubblico art. 1.3 - Valore patrimonio immobiliare sopra soglia RAS)

Non sussiste requisito capacità reddituale (Avviso Pubblico art. 1.2 - Valore ISRE sopra soglia RAS)

Non sussiste requisito capacità reddituale (Avviso Pubblico art. 1.2 - Valore ISRE sopra soglia RAS)

Non sussiste requisito capacità reddituale (Avviso Pubblico art. 1.2 - Valore ISRE sopra soglia RAS)

ISTANZE NON AMMISSIBILI

Ammissibile
Ammissibile

Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)
Ammissibile
Ammissibile
Ammissibile
Ammissibile

Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)
Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)

Ammissibile con riserva (in attesa esito ADI)
Ammissibile con riserva (in attesa esito ADI)

Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)

Ammissibile con riserva (è necessario acquisire integrazione documentale)
Ammissibile

Ammissibile

Note

Incompatibilità ADI - REIS  (Avviso Pubblico e Linee guida RAS (art. 1.6 ))

copia informatica per consultazione


